[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1-17БДД

заседания муниципальной межведомственной комиссии Администрации Колпашевского района по обеспечению безопасности дорожного движения

24марта 2017г.г.Колпашево
Заседание провёл:
Первый Заместитель Главы Колпашевского района, заместитель председателя комиссии - Клишин Семён Алексеевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела ГО ЧС и БН администрации Колпашевского района - Зыков Алексей Сергеевич.
Приглашенные:
Волков Александр Анатольевич – начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
Ивченко Иван Викторович –И.о. заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре.
Присутствовали члены комиссии.

1. Е.Н. Комаров
2. В.И. Синева
3. Е.Н. Каноныкин
4. Е.С. Шишкин
5. А.В. Вольф
6. А.Р. Нишнулкин*
7. В.И. Пушкин
8. И.К. Шушаков

*-замещающий представитель.
Рассматриваемые вопросы:
1. Состояние аварийности в районе по итогам 2016 г. О дополнительных мерах,  направленных на снижение аварийности и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения.
 Докладчик: Каноныкин Е.Н.
2. О планах чернения и разрушения ледовых переправ в границах муниципального образования «Колпашевский район».
Докладчики: А.А. Волков, В.И. Синева, А.А. Козлов.
3. О необходимости обустройства пешеходных переходов в соответствии со стандартами национальной безопасности вблизи школ и других учебных заведений.
Докладчик: Е.Н.Каноныкин
4. О работе организаций, осуществляющих зимнее содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения. Уборка снега с перекрестков и пешеходных переходов.
Докладчики:А.А. Волков, В.В. Борисов
5. Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения, а именно освещения пешеходных переходов, перекрестков в тёмное и ночное время суток.
Докладчик: Е.Н.Каноныкин
6. О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.
6. 1.О сроках по отсыпке щебнем обочины и разрушенной проезжей части перекрестка ул. Обская и ул. Портовая.
6.2.Организовать работу по подсчёту стоимости работ для устройства стоянки такси в г. Колпашево по ул. Ленина в районе магазина «Хуторок».
Докладчик:А.А. Волков
7. Разное.
Голосование за повестку заседания.
За10, против __0__ , воздержались __0__.
Вопрос № 1.
Состояние аварийности в районе по итогам 2016 г. О дополнительных мерах,  направленных на снижение аварийности и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения.
Выступил:Каноныкин Е.Н.(за 12 месяцев 2016 года на территории Колпашевского района зарегистрировано 334 ДТП (АППГ 511), в 35 ДТП ранено 39 человек (за АППГ в 34 ДТП, ранено 40), из них по вине нетрезвых водителей – 9 ( за АППГ – 5),погиб 1 человек (АППГ – 4 человека); по дням неделиПН – 5 ДТП, ВТ-3 ДТП, СР-6 ДТП, ЧТ – 2 ДТП, ПТ – 5 ДТП, СБ – 8 ДТП, ВС – 6 ДТП, по времени суток ДТП совершены в светлое время суток. Профилактическая работа: к административной ответственности привлечено 5723 чел. (АППГ- 5843), за управление транспортным средством в состоянии опьянения к административной ответственности привлечено 220 водителей (АППГ - 295). В ходе ежедневного контроля за содержанием улично-дорожной сети населенных пунктов и дорог района выдано 137 предписаний должностным и юридическим лицам, ответственным за содержание и устранение недостатков  в содержании УДС и дорог района. В ходе работы со СМИ проведено 50 выступлений по местному ТВ, опубликована 71 статья в местных газетах, организовано 46 выступлений в эфире местного радио. Размещено 70 информационных материалов в  соц. сети ВКонтакте на странице tvknews и на сайте Администрации Колпашевского района. Проведено 216 выступлений в трудовых коллективах, из них 211 бесед в школьных и дошкольных  учреждениях).
Заслушав информацию по первому вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
2.В целях снижения ДТП на дорогах города с участием водителей в нетрезвом состоянии поручить отделу ГОЧС (Комаров Е.Н.) подготовить и направить письмо в организации, работающие круглосуточно на территории Колпашевского района (АЗС, магазины) о необходимости передачи информации в дежурную часть полиции  (тел. 02,  с сот. 102 )о водителях с признаками опьянения.
3.Рекомендовать командирам народных дружин по охране общественного порядка, действующих на территории Колпашевского районаусилить взаимодействие  с ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.
Результаты голосования
За   10, против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 2.
О планах чернения и разрушения ледовых переправ в границах муниципального образования «Колпашевский район».
Выступили: А.А. Волков(чернение на переправе«Тогур – Рейд»производиться не будет, так как замеры льда показали, что толщина льда стремительно уменьшается, поэтому угрозы затора в данном месте не возникнет).
 В.И. Синева (на 2-х ледовых переправах через реку Кеть и протоку Северская на автозимнике Тогур – Север – Дальнее - Куржино – Копыловка чернение льда непланируется, так как лед очень быстро темнеет, становится рыхлым и разрушается).
А.А. Козлов (после закрытия переправы через р. Обь в районе городской пристани будет произведено чернение всех трех полос песком).
Выступили:
Заслушав информацию по второму вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
Результаты голосования
За10, против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 3
О необходимости обустройства пешеходных переходов в соответствии со стандартами национальной безопасности вблизи школ и других учебных заведений.
Выступили:Е.Н.Каноныкин(о действующем стандарте оборудования пешеходных переходов).
Комаров Е.Н. (в текущем году планируется оборудовать пешеходный переход на ул. Гоголя в районе СОШ №4 и дооборудовать пешеходный переход на ул. Кирова в районе детской школы искусств г. Колпашево. До 2022 года в рамках районной муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Колпашевского района» планируется обустроить все пешеходные переходы на территории г. Колпашево вблизи школ и других учебных заведений в соответствии со стандартами национальной безопасности).
Заслушав информацию по третьему вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
За10, против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 4
О работе организаций, осуществляющих зимнее содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения. Уборка снега с перекрёстков и пешеходных переходов.
Выступил:А.А. Волков(содержанием дорог в г. Колпашево до 1 мая 2017г. занимается И.П. Журавлев С.А., в Тогуре – ООО «Риск».Об очистке второстепенных дорог, о взаимодействии с ГИБДД, о своевременном реагировании по вывозке снега).
Заслушав информацию по четвертому вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
Результаты голосования
За 10, против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 5
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения, а именно освещения пешеходных переходов, перекрестков в тёмное и ночное время суток.
Выступил: Е.Н.Каноныкин (о работе дежурного освещения в районе перекрестков дорог, и пешеходных переходов).
Заслушав информацию по пятому вопросу комиссия решила:
  1.Информацию принять к сведению.
	2.Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения (Щукин А.В.) в срок до 1 августа 2017г. организовать работу по подсчету затрат на организацию дежурного освещения в районе перекрестков дорог, и пешеходных переходов улично дорожной сети г. Колпашево и с.Тогур. О результатах проведенной работы доложить на заседании муниципальной межведомственной комиссии Администрации Колпашевского района по обеспечению безопасности дорожного движения.
Результаты голосования
За   10, против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 6
О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.
6. 1.О сроках по отсыпке щебнем обочины и разрушенной проезжей части перекрестка ул. Обская и ул. Портовая.
Выступил: А.А. Волков (работы по отсыпке участка дороги будут проведены в мае - июне т.г., до 1 сентября будет произведен ремонт данного участка дороги).
6.2.Организовать работу по подсчёту стоимости работ для устройства стоянки такси в г. Колпашево по ул. Ленина в районе магазина «Хуторок».
Выступил:А.А. Волков (затраты на устройство стоянки такси в г. Колпашево по ул. Ленина в районе магазина «Хуторок» составят 293 тыс. руб. калькуляция прилагается).
Заслушав информацию по шестому вопросу комиссия решила:
  1.Информацию принять к сведению.
Результаты голосования.
За   10, против __0__ , воздержались __0__.
Вопрос № 7Разное
О проведенном на территории района профилактическом мероприятии «Снегоход».
Выступил:В.И. Пушкин (мероприятие «Снегоход» проводилось на территории района с 16.12.2016 по 15.03.2017г.: осмотрено 97 транспортных средств (т.с.),  выявлено 60 правонарушений: 32 – отсутствовали документы о техническом осмотре т.с., 14 т.с. не имели регистрационных документов, без водительского удостоверения – 5 чел., сумма наложенных административных штрафов составила 17,3 тыс. руб. Данное мероприятие мотивировало жителей района  на получение документов на снегоходы).
Заслушав информацию по седьмому вопросу комиссия решила:
  1.Информацию принять к сведению.
За   10, против __0__ , воздержались __0__.

Заместитель председателя комиссии                                                             С.А.Клишин

Секретарь комиссии                                                                                           А.С. Зыков